
 

  

 

ALIMA ROMANOVA 
KAUSS 2009  

 

Alpīnistu klubs “TRAVERSS” 
www.traverss.lv 

Latvijas Alpīnistu 
savienība 

www.climbing.lv 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

A 

B C 

D 

Apzīmējumi: 

 

• - drošināšanas punkta apzīmējums 

  - starpāėis 

• - tiesnešu karabīne  

 
 - vienvietīgs drošināšanas punkts 

 

  - ierobežojums 

 



 

  

 

ALIMA ROMANOVA 
KAUSS 2009  

 

Alpīnistu klubs “TRAVERSS” 
www.traverss.lv 

Latvijas Alpīnistu 
savienība 

www.climbing.lv 
 

 
DISTANCES NOSACĪJUMI  
 

1. Distance ir aprīkota ar A, B, C, D drošināšanas punktiem un sastāv no A-B (B-A), B-D 
(D-B), C-D (D-C) etapiem atbilstoši shēmai.    

2. Starta punkts: punkts A vai punkts C, pēc sasaites izvēles.  

3. Visos sasaites nolaišanas posmos obligāti jāizmanto dulfera paĦēmiens, nodrošinot 
sasaites augšējo drošināšanu. 

4.  Visiem dalībniekiem obligāti jāapmeklē visi distances punkti.  

5. Distances punktā D ir obligāta vadošā dalībnieka maiĦa. 

6. Starppunktu skaits etapos ir uzrādīts shēmā. 

7. Visos etapos, virzoties augšā, pirmajam dalībniekam ir obligāta augšējā tiesnešu 
drošināšana. Otrajam dalībniekam jābūt augšējai komandas drošināšanai.  

8. Finišs: 

� punktā C, ja sasaite startēja no punkta A;  

� punktā A, ja sasaite startēja punktā C.  

9. Finišs sasaitei tiek ieskaitīts tikai tad, kad abi sasaites dalībnieki un viss ekipējums 
atrodas finiša zonā, visu virvju gali ir nostiprināti uz dalībniekiem vai drošināšanas 
punktā vai pēc sasaites atteikšanās no atstāta ekipējuma.  

 
TAKTIKA  
 
10 minūtes pirms pirmās sasaites starta visām sasaitēm ir jāiesniedz distances iziešanas 
taktiskā shēma, kura ietver:  

� distances iziešanas secību (uzskaitīt punktus to iziešanas secībā);  

� plānoto distances iziešanas laiku (minūtēs).  

 

IZMAIĥAS SODU TABULĀ  
 

1. Distances nosacījumu neizpildīšana –noĦemšana no distances.  

2. Pirmā dalībnieka noraušanās – 10 punkti.  

3. Neatbilstība pieteiktajam laikam – 0,2 punkti par katru minūti starp faktisko un pieteikto 
laiku. Tiek Ħemtas vērā tikai pilnas minūtes.  

4. Sasaites rezultātu aprēėina pēc formulas: 

S = t + 0.01 tN, 
kur t – sasaites distances iziešanas laiks; 

     N – soda punktu summa. 

 
 
KONTROLLAIKS  
 
Kontrollaiks – 15 minūtes.  



 

  

 

ALIMA ROMANOVA 
KAUSS 2009  

 

Alpīnistu klubs “TRAVERSS” 
www.traverss.lv 

Latvijas Alpīnistu 
savienība 

www.climbing.lv 
 

 

TAKTIKAS PIETEIKUMS  
 

1 Distances iziešanas secība   

2 Distances iziešanas plānotais laiks 
(min.) 

 

 

 

Sasaites dalībnieka paraksts  _________________  /                                 /       
 
 
Distances priekšnieka paraksts _________________ /     / 
 


